
Statutární město Ostrava S

Městský obvod Plesná

Smlouva o výpůjčce stavby Zahrada nás učí

podle § 2193 a nás|. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

č. smlouvy 07/01/2014

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava, Městský obvod Plesná

Dobroslavická 83, 725 27 Ostrava-Plesná

Zastoupeny Ing. Janem Bochňákem

 

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,

pobočka Ostrava-Poruba

Číslo účtu: 19—1649977339/0800

KS: 558

 

dálejen půjčitel

a

Mateřská škola Ostrava-Plesná - příspěvková organizace

ul. Dobroslavická 42, Ostrava-Plesná

 

Zastoupená ředitelkou Vladimírou Macečkovou

 

IČO: 70991081

Eeněžní ústav: Raiffeisen bank — předčíslí banky 5500

Císlo účtu: 6609929001

dále jen vypůjčitel

Obsah smlouvy
 

čl. |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti Vdobě

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

čl. Il.

_ , .n. : :: ZA

1.13 Smlouva o vypulcce . . .



2/3

Statutární město Ostrava

Městský obvod Plesná Sm lo uva

Předmět smlouvy

]. Půjčitel je vlastníkem pozemku parc. č. 592/11 V k.ú. Stará Plesná, vedeném v katastru nemovitostí na

LV č. 718 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava.

2. Půjčitel tímto prohlašuje, Že má ve svém Výlučném vlastnictví osázení zahrady dle bodu 1. čl. II této

smlouvy, jakož i herní a jiné prvky na ní umístěné, souhrnně označené jako „stavba Zahrada nás učí“,

V pořizovací hodnoě Kč 480 781,60.

. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu 10 let.

Vypůjčitel předmět výpůjčky dle odst. 1. tohoto článku přebírá od pújčitele při uzavření této smlouvy,

což obě strany stvrzují svým podpisem.

5. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užívání pečlivě

prohlédly, a konstatuji, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání.

6. Současně obě smluvní strany potvrzují, že předmět výpůjčky je předáván v rozmezí, které je popsáno

V Příloze č. 1 této smlouvy.

:
B
U
J

čl. III.

Práva a povinnosti vypůjčitele

7. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky v souladu sjeho účelem, chránit jej před poškozením,

ztrátou či zničením. V případě nemožnosti dalšího užívání předmětu výpůjčky je výpůjčitel povinen tuto

skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.

8. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou včl. II odst. 3

smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo v rozporu s účelem, kterému

obvykle slouží, nebo v rozporu se smlouvou.

9. Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však ztoho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc vrátit

bezjeho souhlasu.

10.Za škody, které budou způsobeny užíváním předmětu výpůjčka po dobu výpůjčky Vůči třetím osobám,

odpovídá vypůjčitel.

II.Vypůjčitel rovněž nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu

jej ího trvání jednáním třetích osob.

čl. IV.

Zánik závazku

12.Nastanou-1i okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, může požadovat

vrácení předmětu v přiměřené lhůtě.

13.Půjčitel uhradí škodu, která vypůjčiteli z důvodu předčasného vrácení přímo vznikla, a to do tří měsíců

od okamžiku, kdy byl půjčitel vypůjčitelem k náhradě škody vyzván.

14.V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, vpřípadě uplynutí sjednané doby výpůjčky nebo

odstoupení některé ze stran od smlouvy je \ypůj čitel povinen předat předmět výpůjčky společně

s příslušenstvím zpět půjčiteli.

15.0 vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, V němž zaznamenají stav předmětu

výpadky, včetně případných nedostatků.

16.Písemný protokol musí být podepsaný oběmi smluvními stranami na jedné listině.

17.Dohodou lze ukončit smluvní vztah kdykoli.

čl. V.

Smlouva o výpůjčce .
.
l
;
"



1Statutéxrni město Ostrava

Městský obvod Plesná

Závěrečná ustanovení

18.Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

19.Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků.

20.Jakékoli změny či doplněni této smlouvy je možné pouze formou písemného dodatku za souhlasu obou

smluvních stran.

21.Tato smlouva byla schválena usnesením Rady městského obvodu Plesná č. 1042/RMOb-Ple/1014/86 ze

dne 6.8.2014.

V Ostravě dne

  Ing. Jan Bochňák a lmlra acec' ova

starosta Mob Plesná ředitelka příspěvkové organizace

3/3 Smlouva o výpujčce
. . O


